;

M. Rot. Barely, for Irving ; James Daling, for the Qwinesferie ; George Purves,

for Dunbar ; Jo. Tullus, for Anstruther Wester ; Mark Kinglassie, for Inuer-

kething.

124. Patent by King Charles the First to General Sir Alexander
Leslie, of the titles of Earl of Leven and Lord Balgony. 11th

October 1641.

Carolus, Dei gratia Magne Britannie, Francie et Hibernie Rex, fideique defensor,

omnibus probis hominibus suis ad quos presentes litere pervenerint, salutem :

Sciatis, quia nobiscum perpendentes titulorum dignitatis et honoris collationem

nobis tanquam eiusdem fonti maxime propriam esse, precipue erga eos qui suo

valore, virtute et meritis promoveri demerentur ; et nos perfecte intelligentes

quantum honoris et estimationis predilertus et fidelis noster Generalis Dominus

Alexander Leslie de Balgony, miles, meritis, magnanimitate et virtute apud

exteros in Germania, videlicet, et Suecia, aliisque exteris regionibus in expedition-

um militarium scientia, tanto cum successu et felicitate in ducendis exercitibus,

tali cum regimine, prudentia, moderatione et dexteritate in difficillimis horum

temporum bellis, sibi acquisiverit, vt sicuti publicum applausum, reputationem et

approbationem apud exteras nationes demeruit, ita honorem et laudem huic

antiquo regno nostro Scotie vbi subditus natus est, addidit : hinc est quod

judicavimus regali nostre cure et favori incumbere nobilitatis titulum et digni-

tatis subsequentis tesseram in eum conferre : Idcirco fecimus, constituimus et

creavimus, tenoreque presentium facimus, constituimus et creamus prefatum

Generalem Dominum Alexandrum Leslie, suosque heredes masculos de corpore

suo legitime procreates seu procreandos, Comites de Levin et Dominos de Bal-

gony ; ac damus, conferimus et concedimus sibi suisque predictis titulum,

honorem, ordinem et gradum Comitis et Domini Parliamenti ; vt omni tempore

affuturo nominentur et appellentur Comites de Levin et Domini de Balgony

;

cum omnibus et singulis prerogativis, preeminentiis, privileges, libertatibus et

immunitatibus eidem pertinentibus et spectantibus : Tenendum et habendum
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dictum titulum, honorem et dignitatem Comitis et Domini Parliamenti, cum

omnibus preeminentiis et prerogativis ei spectantibus. dicto Generali Domino
Alexandre Leslie suisque heredibus masculis prescriptis, de nobis nostrisque

successoribus imperpetuum, in omnibus nostris et successorum nostroram

parliamentis, generalibus conciliis, aliisque publicis dicti regni nostri conventibus,

similiter sicut aliquis alius comes vel domiuus parliamenti per leges actaque

parliamenti huius regni nostri habet sive possidet. Mandamus insuper nostris

Leoni Regi armorum suisque fratribus fecialibus, ut talia additamenta aliaque

armorum privilegia suis insigniis prescribant vt in talibus vsitatum est. In

cuius rei testimonium presentibus magnum sigillum nostrum apponi precepimus,

apud palatium nostrum de Halyrudhous, vndecimo die mensis Octobris, anno

Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo primo, et anno regni nostri decimo

septimo.

Per signaturam manu Supremi Domini nostri Regis suprascriptam.

Written to the Great Seall, decimo tertio Octobris 1641.

Sr. J. SCOTTISTARVETT.

Sealit vigesimo primo Octobris 1641. Gratis, Jo. Haldane.

[Great seal appended entire.]

125. Commission by King Charles the First to Alexander Leslie, Earl oe

Leven, as Commander of the Scottish Army, for the suppression of the

Irish Rebellion. 7th May 1G42.

Carolus Dei gratia Scotiae, Angliae, Franciae et Hiberniae rex, fideique defen-

sor, omnibus probis hominibus suis ad quos presentes literae pervenerint, salutem :

Sciatis quia nos considerantes status parliamenti huius antiqui et nativi regni nostri

Scotiae, audito primo rumore Hibernicae istius rebellionis, e sensu felicis et con-

stants pacis, non ita pridem stabilitae inter duo regna nostra Scotiae et Angliae, pro

eorum humili et debito obsequio erga nos tanquam sujtremum caput et monarcham

vtriusque regni obtulisse nobis in sacratissima nostra persona et aperto ptarlia-

mento sedentibus decern mille milites ad reprimendam dictam rebellionem, si parlia-

mentum Anglicanum (quod tunc temporis etiam sedebat) idem acceptaret
; quo-

quidem statibus parliamenti Anglicani significato, benevolentiam statim dicti nostri

[regni] Scotiae summo amore amplexi sunt nobisque consuluerunt vt eadem vtere-

mur, prout nos cum consensu dictorum statuum commissionem dedimus quibusdam

nobilibus generosis et burgensibus dicti nativi regni nostri Scotiae ad convenien-

dum cum commissionariis per nos cum consensu dicti parliamenti nostri Anglicani
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elegendis, vt deliberarent et tractarent de quibusdam articulis circa emolumentum

vtriusque regni nostri, qui inter reliquos articulos in dicta commissione mention-

atos liunc tanquam vnum eorundem expresserunt penes subsidium dandum per

regnum nostrum Scotiae regno nostro Angliae pro repressione dictae Hibernicae

rebellionis secundum documenta data vel danda dictis commissionariis per domi-

nos nostri secreti consilii dicti regni nostri Scotiae, ad quos nos et dicti status

nostri parliamenti idem remisimus ; secundum quodquidem dicti commissionarii

vtriusque regni convenientes Londini et tractantes de subsidio per dictum anti-

quum regnum nostrum Scotiae nobis regnoque nostro Angliae dando, pro repres-

sione dictae Hibernicae rebellionis, deque modo et conditionibus eiusdem dicti com-

missionarii concordarunt, eorumque tractatum desuper finiverunt ; secundum quern

dictus exercitus decern mille militum conscriptus in dicto regno nostro Scotiae est

partim transmissus et in regnum nostrum Hiberniae expositus, reliqui vero quam

fieri poterit celerrime sunt sequituri : Et nos animo nostro revolventes cujus potis-

simum fidei tanquam imperatoris dictas copias et exercitum demandaremus, et

perfecte expertum habentes virtutem et animi dotes predilecti nostri consanguinei

et consiliarii Alexandri, comitis de Levin, domini de Balgony, eiusque prudentiam

et felicitatem in ducendis et conducendis exercitibus cujusquidem praeclara testi-

monia non semel exhibuit, vnde nos cum avisamento et consensu dictorum

dominorum nostri secreti consilii elegimus dictum comitem de Levin imperatorem

dictarum copiarum et exercitus ; Idcirco nos cum avisamento et consensu dictorum

dominorum nostri secreti consilii fecimus et constituimus, tenoreque presentium

facimus et constituimus dictum Alexandrum, comitem de Levin, etc., imperatorem

dicti exercitus et copiarum decern mille militum conscriptorum et conscribendorum

in dicto antiquo regno nostro Scotiae pro repressione dictae Hibernicae rebel-

lionis, omuiumque aliarum virium, copiarum, agminum et turmarum, tam eques-

trium quam pedestrium iis jungendorum ; cum potestate ei, tanquam imperatori

dicti exercitus, transvehendi et t[r]ansvelii causandi dictas vniversas copias ad reg-

num nostrum Hiberniae, presertim ad illam provinciam eiusdem vocatam VIster,

et ibidem inchoandi, prosequendi omnibusque aliis necessariis vtilibus et possibili-

bus mediis vtendi pro suppressione dictorum Hibernicorum rebellium, eorum

sociorum, assistentium, participum, receptorum aliorumque quorumcimque eorum

sociorum, idque secundum articulos tractatus conclusos et conventos inter com-

missionarios dicti antiqui regni nostri Scotiae et commissionarios dicti regni nostri

Angliae, quorum omnia et singula capita et conditiones inibi contentae tanquam

pro expressis in presentibus tenentur, ac etiam secundum particularia documenta

data vel danda dicto comiti per nos cum consensu dictorum dominorum nostri

secreti consilii ; nee non cum potestate memorato comiti, tanquam imperatori

VOL. ill. Y
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antedicti exercitus, vniversis officiariis et militibus in omnibus militaribus officiis

imperandi, ac ordinem et mandata per semetipsum aliosque sua authoritate munitos

pro bello, praeliis, conflictibus et velitationibus prescribendi in progrediendo vel

regrediendo ac in expugnando et custodiendo arces, turres, munimenta, pontes,

vias aliaque loca necessaria, et generaliter omnia alia et singula faciendi et exer-

cendi quae ad imperium et locum imperatori s exercituum et copiarum equitum et

peditum rite pertinent ; idque adeo ample et libere sicuti quivis alius imperator

exercitus in quovis nostrorum dominiorum fecit seu facere solet : Mandamus etiam

et precipimus vniverso exercitui, omnibusque officiariis et militibus ejusdem, vt

omnimodo debite morem gerant dicto comiti, tanquam eorum imperatori, in

cunctis per ilium eiusque inferiores officiarios iniungendis et mandandis ad ipsius

munus spectantibus, inque hunc finem vt iurameuta sua dicto comiti, tanquam eorum

imperatori, praestent ad parendum omnibus et singulis quae per ilium in exequu-

tione sui officii secundum dicta documenta data vel danda ei per nos dictosque

dominos nostri secreti consilii imperabuntur, et vt dictus comes promptius

obediatur in mandatis sui officii, cum potestate sibi concilia militaria constituendi

ac curias tenendi per seipsum vel alios ab eo nominandos pro executione dictarum

legum militarium contra quoscunque delinquentes secundum ordinem militaris

disciplinae et documenta data vel danda sibi per nos et dictos dominos nostri

secreti consilii ; et si contigerit aliquos vel aliquem repugnare, vel detrectare suppli-

cium infligendum per dictum imperatorem eiusve officiarios in exequendis eorum

officiis et muneribus quod istiusmodi reputabuntur seditiosi milites et reliqui

dicti exercitus tenebuntur et astringentur concurrere et assistere dicto comiti,

tanquam eorum imperatori, eiusque inferioribus officiariis in debite puniendo dictos

delinquentes secundum qualitatem eorum delictorum
;
providetur omnimodo quod

dictus comes respondebit et rationem reddet nobis et dictis dominis nostri secreti

consilii de premissis ac iuramentum suum prestabit de fideli administratione

;

quodque haec nostra commissio semper durabit donee per nos revocetur : In cujus